
Talleres
Intensivos de

Otoño



Costo $500.00 pesos

Inscripciones en línea del 10 de octubre al 5 de noviembre
www.uacj.mx, sección Bellas Artes

Inscripciones presenciales del 10 de octubre al 4 de noviembre
De 9:00 a.m. a 9:00 p.m.
Centro Universitario de las Artes

Informes (656) 639 88 99
bellasartes@uacj.mx

Para niños, jóvenes y adultos

Talleres
Intensivos de

Otoño



No. de

taller

No. de

taller

Taller

Taller

Nivel

Nivel

Día

Día

Horario

Horario

Edad

Edad

Profesor

Profesor

Fecha

Fecha

1801

1802

1803

1804

1805

1806

1807

1808

1809

1810

1811

1812

1813

Saxofón

Saxofón

Violín

Guitarra

Introducción 
al teclado

Piano

Canto

Ballet Clásico

Ballet Clásico

Ballet Clásico

Ballet Clásico

Belly Dance

Belly Dance

Principiante 

Principiante 

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante 

Principiante 

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Jueves y 
viernes

Sábado

Jueves

Viernes

Jueves

Viernes

Viernes

Jueves

Jueves y 
viernes

Lunes y 
miércoles

Martes y 
Jueves

Lunes y 
miércoles

Martes y 
Jueves

Viernes

Jueves

16-18 hrs

13-16 hrs

16-18 hrs

18-20 hrs

14-16 hrs

14-16 hrs

14-17 hrs

17-20 hrs

18-20 hrs

13-15 hr

13-15 hr

15-17 hr

15-17 hr

18-21 hr

17-19 hr

6 al 25 de nov

6 de nov 
al 2 de dic

6 al 25 de nov

6 al 25 de nov

6 de nov 
al 2 de dic

6 de nov 
al 2 de dic

6 al 25 de nov

6 al 25 de nov

6 de nov 
al 2 de dic

12 años +

12 a 17 años

15 años +

8 años +

12 años +

15 años +

3 a 5 años

3 a 5 años

6 a 8 años

8-12 años

15 años +

8-14 años

Maricruz May 
Holi

Arturo 
Hernández

Esteban Amaya

Guillermo 
Sopeña Cruz

Cristina 
Burciaga Sáenz

Saraí Alvarado

Laura Ivette 
Carrasco

Dayna Saldivar 
Campos

Alhai Joanna 
Ramírez Ochoa

Música

Danza



No. de

taller

No. de

taller

No. de

taller

Taller

Taller

Taller

Nivel

Nivel

Nivel

Día

Día

Día

Horario

Horario

Horario

Edad

Edad

Edad

Profesor

Profesor

Profesor

Fecha

Fecha

Fecha

1814

1815

1816

1817

1818

1819

1820

1821

1822

Danza 
Moderna

Acro Jazz 

Acro Jazz 

Danza Aérea

Danza 
Folclórica

Ritmos 
Latinos

Photoshop

Fotografía 
Digital

Iluminación 
fotográfica

Principiente,  
intermedio

Principiante

Principiante

Principiante, 
Intermedio

Principiante

Principiante

Principiente

Principiente

Principiente

Lunes y 
Martes

Lunes y 
Miércoles

Lunes y 
miércoles 

Viernes
Jueves y 

Viernes

Martes y 
Jueves

Miércoles y 
jueves

Martes

Miércoles

Lunes

15-17 hr

13-15 hr

16-18 hr

18-21 hr

14-17 hr

15-17 hr

18-20 hr

18-20 hr

16-18 hr

16-|20 hr

6 al 25 de nov

6 de nov 
al 2 de dic

6 al 25 de nov

6 al 25 de nov

6 al 25 de nov

7 a 14 años

3-6 años

6-10 años

10 años +

7 a 14 años

15 años +

15 años +

15 años +

15 años +

Sergio A. Salas 
Quyuchi

Esparza del 
Villar

José Luis 
Zaragoza

Jaime Borjas

Micheel Alderete 
Fierro

Micheel Alderete 
Fierro

Victor H. 
Delgado 
Enríquez

Danza

Photoshop

Fotografía



No. de

taller

No. de

taller

No. de

taller

Taller

Taller

Taller

Nivel

Nivel

Nivel

Día

Día

Día

Horario

Horario

Horario

Edad

Edad

Edad

Profesor

Profesor

Profesor

Fecha

Fecha

Fecha

1823

1824

1825

1826

1827

1828

1829

1830

Dibujo

Dibujo              

Pintura

Pintura para 
padres e hijos

Pintura

Expresión 
Corporal

Escritura de 
Novela

Producción de 
cine y video

Principiante 

Principiante 

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Principiante

Martes y 
Jueves

Lunes y 
miércoles 

Lunes y 
miércoles 

Martes y 
jueves

Martes y 
Jueves

Sábado

Lunes y 
miércoles

Sábado

18-20 hr

16-18 hr

18-20 hr

16-18 hr

18-20 hr

13-16 hr

16-18 hr

9-12 hr

6 al 25 de nov

6 de nov 
al 2 de dic

6 al 25 de nov 

6 de nov 
al 2 de dic

7 a 14 años

14 años +

15 años +

15 años +

15 años +

15 años +

15 años +

15 años +

Jesús Dávila 
Enríquez

Antonio 
Hernández

Elizabeth 
Moreno

Martha 
Antonieta 

Urquidi Lechuga

Rubén Moreno 
Valenzuela

Miguel Ángel 
Chávez Muñoz

Pintura y Dibujo

Teatro

Literatura


