





Para niños, jóvenes y adultos

Costo \$500.00 pesos

Inscripciones en línea del 10 de octubre al 5 de noviembre www.uacj.mx, sección Bellas Artes

Inscripciones presenciales del 10 de octubre al 4 de noviembre De 9:00 a.m. a 9:00 p.m. Centro Universitario de las Artes

Informes (656) 639 88 99 bellasartes@uacj.mx





Música

No. ^{de} taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor	Fecha
1801	Saxofón	Principiante	Jueves y viernes	16-18 hrs		Maricruz May	6 al 25 de nov
1802	Saxofón	Principiante	Sábado	13-16 hrs	- 12 años +	Holi	6 de nov al 2 de dic
1803	Violín -	Principiante	Jueves	16-18 hrs	–12 a 17 años	Arturo	6 al 25 de nov
1000	VIOIIN -	Principiante	Viernes	18-20 hrs	12 6 17 61103	Hernández	
1804	Guitarra -	Principiante	Jueves	14-16 hrs	– 15 años +	Esteban Amaya	6 al 25 de nov
	Guitaira	Principiante	Viernes	14-16 hrs	15 01105	Estebali Amaya	3 41 23 44 1101
1805	Introducción al teclado	Principiante	Viernes	14-17 hrs	8 años +	Guillermo Sopeña Cruz	
1806	Piano	Principiante	Jueves	17-20 hrs	12 años +	Cristina Burciaga Sáenz	6 de nov al 2 de dic
1807	Canto	Principiante	Jueves y viernes	18-20 hrs	15 años +	Saraí Alvarado	6 al 25 de nov

Yanza

No. ^{de} taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor	Fecha
1808	Ballet Clásico	Principiante	Lunes y miércoles	13-15 hr	3 a 5 años	- Laura Ivette Carrasco -	6 al 25 de nov
1809	Ballet Clásico	Principiante	Martes y Jueves	13-15 hr	3 a 5 años		
1810	Ballet Clásico	Principiante	Lunes y miércoles	15-17 hr	6 a 8 años		
1811	Ballet Clásico	Principiante	Martes y Jueves	15-17 hr	8-12 años		
1812	Belly Dance	Principiante	Viernes	18-21 hr	15 años +	Dayna Saldivar Campos	6 de nov
1813	Belly Dance	Principiante	Jueves	17-19 hr	8-14 años	Alhai Joanna Ramírez Ochoa	al 2 de dic

Danza

No. de taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Educ	Profesor	Fecha
1814	Danza Moderna	Principiente, intermedio	Lunes y Martes	15-17 hr	7 a 14 años	Sergio A. Salas Quyuchi	
1815	Acro Jazz	Principiante	Lunes y Miércoles	13-15 hr	3-6 años	F	6 al 25 de nov
1816	Acro Jazz	Principiante	Lunes y miércoles	16-18 hr	6-10 años	- Esparza del Villar	
1817	Danza Aérea	Principiante, Intermedio	Viernes Jueves y	18-21 hr	10 años +	-	6 de nov
1818	Danza Folclórica	Principiante	Viernes	14-17 hr	7 a 14 años	José Luis Zaragoza	al 2 de dic
1819	Ritmos Latinos	Principiante	Martes y Jueves	15-17 hr	15 años +	Jaime Borjas	6 al 25 de nov

Photoshop

No. de taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor	Fecha
1820	Photoshop	Principiente	Miércoles y	18-20 hr	15 años +	Micheel Alderete	6 al 25 de nov
			jueves			Fierro	

Fotografia

No. ^{de} taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor	Fecha
1821	Fotografía	Principiente -	Martes	18-20 hr	- 15 años +	Micheel Alderete	
	Digital	Filicipiente	Miércoles	16-18 hr	- 15 alios +	Fierro	0.105.1
1822	lluminación fotográfica	Principiente	Lunes	16- 20 hr	15 años +	Victor H. Delgado Enríquez	6 al 25 de nov

Pintura y Dibujo

.							
No. de taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor	Fecha
1823	Dibujo	Principiante	Martes y Jueves	18-20 hr	7 a 14 años	Jesús Dávila Enríquez	- for
1824	Dibujo	Principiante	Lunes y miércoles	16-18 hr	14 años +	Antonio Hernández	
1825	Pintura	Principiante	Lunes y miércoles	18-20 hr	15 años +		6 al 25 de nov
1826	Pintura para padres e hijos	Principiante	Martes y jueves	16-18 hr	15 años +	_ Elizabeth Moreno	_
1827	Pintura	Principiante	Martes y Jueves	18-20 hr	15 años +		



No. ^{de} taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor	Fecha
1828	Expresión Corporal	Principiante	Sábado	13-16 hr	15 años +	Martha Antonieta Urquidi Lechuga	6 de nov al 2 de dic

Literatura

No. de taller	Taller	Nivel	Día	Horario	Edad	Profesor	Fecha
1829	Escritura de Novela	Principiante	Lunes y miércoles	16-18 hr	15 años +	Rubén Moreno Valenzuela	6 al 25 de nov
1830	Producción de cine y video	Principiante	Sábado	9-12 hr	15 años +	Miguel Ángel Chávez Muñoz	6 de nov al 2 de dic